
 
                  AO Brotzu   
  
__________________________________________________________________________________ 

   

 

Deliberazione n. _________________________ 
 
adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data 
_______________________________________________ 

 
Oggetto: Recepimento del rinnovo della “ Procedura Negoziata Informatizzata senza pubblicazione di bando, ai 
sensi dell’art. 63, comma 2 lett b) del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento di medicinali 6 destinati alle Aziende 
Sanitarie della Regione Sardegna.”  Anni uno. Ditte diverse. Spesa annua complessiva pari a € 
13.231.962,3999+IVA. Cod. CIG 8171709398 e ss. PDEL/2020/556. ME 

__________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 

 
 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI        NO  

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi 

VISTO l’articolo 9 della L.R. 29 maggio 2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale della regione – legge finanziaria 2007 - con il quale è stato 
istituito il Centro Acquisto Territoriale (C.A.T) posto in capo al Servizio Provveditorato 
della Direzione Generale degli Enti Locali e delle Finanze nonché il sistema delle 
convenzioni quadro regionali con definizione degli enti obbligati; 

VISTO  l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 
23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che nell’ambito dell’anagrafe unica delle stazioni 
appaltanti, operante presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione, è istituito l’elenco dei 
soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A e una Centrale di Committenza per 
ogni Regione; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 novembre 2014, di attuazione 
dell’art. 9, comma 2, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni dalla 
legge 23 giugno 2014, n. 89, che istituisce il Tavolo Tecnico dei Soggetti Aggregatori, 
coordinato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, e che ne stabilisce i compiti, le 
attività e le modalità operative; 

ATTESO che con deliberazione della Giunta Regionale n. 23/2 del 09.05.2017, la Direzione 
Generale della Centrale di Committenza presso la Presidenza della Regione è stato 
designato soggetto aggregatore della Regione Sardegna; 

VISTO l’art. 9, comma 1 del già citato D.L. 24.04.2014 n. 66 convertito con modificazioni dalla 
legge 23.06.2014, n. 89, il quale prevede che, con decreto del Presidente del Consiglio 
dei Ministri sono individuate le categorie di beni e servizi nonché le soglie al 
superamento delle quali le Amministrazioni Statali centrali e periferiche nonché le 
Regioni, gli Enti Regionali e gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale ricorrono a Consip 
Spa o agli altri soggetti aggregatori; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
535

luisanna.perra
Font monospazio
03.04.2020

luisanna.perra
Font monospazio
03.04.2020



 
                  AO Brotzu   
  
__________________________________________________________________________________ 

   

 

 

 
segue deliberazione n. ___________________ del ______________________ 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 dicembre 2015 che, in attuazione 
della norma sopra citata, ha stabilito le categorie merceologiche per le quali vige il 
ricorso ai soggetti aggregatori, fra le quali è prevista la categoria dei farmaci; 

CONSIDERATO  che tra le attività pianificate dal Servizio della Centrale Regionale di Committenza 
rientra l’iniziativa per l’affidamento della fornitura di farmaci occorrenti alle Aziende 
Sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna; 

VISTO che con deliberazione n. 94/2020 questa Azienda Ospedaliera ha recepito 
l’aggiudicazione, di cui alla determinazione prot. n. 415 prot. 11244  del 13.12.2019 del 
Servizio della Centrale Regionale di Committenza SardegnaCAT, per la parte di 
pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando la fornitura di farmaci 6, in favore 
diverse ditte, per un periodo di anni uno, con opzione di rinnovo per un altro anno, per 
un importo complessivo annuo pari a € 14.247.148,8999+IVA,  

PRESO ATTO che la straordinaria situazione di emergenza causata dalla pandemia COVID-19 ha 
causato l’insufficienza dei fabbisogni di diversi farmaci, inclusi quelli esclusivi 
aggiudicati con Gara Regionale Farmaci Cat 6; 

VISTA la determinazione n. 81 prot. 2342  del 16.03.2020 (All “A” pag 6) del Servizio della 
Centrale Regionale di Committenza con la quale è stata rinnovata, in favore di varie 
Ditte, prima ancora della scadenza del primo anno, la procedura negoziata 
informatizzata per la fornitura annua di Farmaci 6, destinati alle Aziende Sanitarie della 
Regione Autonoma della Sardegna, nelle more della gara Farmaci Cat 8, in cui sono 
inclusi anche i farmaci aggiudicati nella gara Medicinali 6, al fine di garantire un maggior 
disponibilità di medicinali esclusivi, necessaria per la continuità assistenziale e per 
evitare un ulteriore danno alla salute pubblica; 

TENUTO CONTO che la succitata determinazione prevede non solo l’aggiudicazione del suddetto appalto 
ma altresì l’autorizzazione all’esecuzione anticipata delle Convenzioni e degli ordinativi 
di fornitura al fine di scongiurare, in particolare, eventuali situazioni di pericolo per 
l’igiene e la salute pubblica; 

PRECISATO che i lotti aggiudicati in favore della Ditta Shire Italia ora sono affidati in favore della 
Ditta Takeda, a seguito della fusione per incorporazione tra le Ditte Shire Italia Spa e 
Takeda Italia Spa, come risulta da delibera n. 204 del 12.02.2020, di questa Azienda 
Ospedaliera; 

PRECISATO inoltre che per effetto di variazioni comunicate dal CAT il 19.03.2020, il rinnovo annuo di 
medicinali 6 prede atto del fatto che la forma farmaceutica del farmaco Xtandi in 
formato capsule molli è sostituita dalla forma in compresse film rivestite e che il farmaco 
Opdivo  è affiancato, a far data dal 02.04.2020, con un nuovo dosaggio con prezzo in 
linea con le precedenti quotazioni; 

RITENUTO pertanto di recepire l’aggiudicazione, di cui alla determinazione n. 81 prot. 2342  del 
16.03.2020 del Servizio della Centrale Regionale di Committenza SardegnaCAT, per la 
parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, rinnovando la fornitura di farmaci 6, 
in favore diverse ditte, per un periodo di un ulteriore anno, per un importo complessivo 
annuo pari a € 13.231.962,3999+IVA; 

VISTO  il D.Lgs n.50/16; 

CON   il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 
 
 
 
 
 

luisanna.perra
Font monospazio
535

luisanna.perra
Font monospazio
03.04.2020



 
                  AO Brotzu   
  
__________________________________________________________________________________ 

   

 

segue deliberazione n. ___________________ del ______________________ 

 

 

D E L I B E R A 

Per i motivi indicati in premessa: 

 
 

 di recepire l’aggiudicazione, di cui alla determinazione n. 81 prot. 2342  del 16.03.2020 del Servizio 
della Centrale Regionale di Committenza SardegnaCAT, per la parte di pertinenza di questa Azienda 
Ospedaliera, rinnovando la fornitura di farmaci 6, in favore diverse ditte, per un periodo di un ulteriore 
anno, per un importo complessivo annuo pari a € 13.231.962,3999+IVA, come sotto descritto: 
 
 
 

L. Ditta Descrizione Aic Imp Annuo+Iva Cod Cig 

10 Baxter S.P.A. CERNEVIT 027959028 64.960,00 8171709398 

11 Sanofi S.P.A. Aldurazyme Concentr.Per 
Soluz.Per Infusione Flaconcino 
5 Ml 100 U/Ml 

035891011 6517,00 8171722E4F 

12 Takeda Italia Spa Elaprase 2 Mg/Ml 3 Ml 1 
Flaconcino Ev  

039403011  79194,30 8171727273 

13 Boehringer Ingelheim Italia Spa Actilyse 026533051 29671,20 8171740D2A 

14 Novartis Farma S.P.A. Con Socio Unico Revolade 50 Mg Compresse 
Rivestite Con Film  

039827050 257034,6072 8171782FD2 

16 Codifi Srl Consorzio Stabile Per La 
Distribuzione 

Ranexa 750mg 60cpr Co  038917050  232,599 81717873F6 

16 Codifi Srl Consorzio Stabile Per La 
Distribuzione 

 Ranexa 375mg 60cpr Co  038917011 465,198 81717873F6 

17 Actelion Pharmaceuticals Italia Srl Opsumit 043174022 76544,64 81718052D1 

18 Otsuka Pharmaceutical Italy S.R.L. Samsca (Tolvaptan) 
Compresse Orali Da 15 Mg. 
(Compresse Non Divisibili) - 
Blister Da 10 Cpr 

039551015 1326,40 81718117C3 

19 Amgen Srl Repatha 140mg 2 Penne 
Preriempite Sc  

044317030 76498,50 81718274F8 

19 Amgen Srl Repatha*Sc 1pen 140mg 1ml  044317028 980,75 81718274F8 

20 Sanofi S.P.A. Praluent Soluz.Iniettabile In 
Penna Preriempita 150 Mg 

044500080 36388,00 8171839EDC 

20 Sanofi S.P.A. Praluent Soluz.Iniettabile In 
Penna Preriempita 150 Mg 

044500078 909,70 8171839EDC 

21 Smith & Nephew Srl Noruxol Unguento  028039028 1400,00 817184971F 

22 Kyowa Kirin Srl Con Socio Unico Tostrex 037314010 928,20 8171855C11 

23 Ferring Spa Meropur 1200ui 036749048 260013,00 8171866527 

luisanna.perra
Font monospazio
535

luisanna.perra
Font monospazio
03.04.2020



 
                  AO Brotzu   
  
__________________________________________________________________________________ 

   

 

L. Ditta Descrizione 
 
 
 

Aic Imp Annuo+Iva Cod Cig 

23 Ferring Spa Meropur 600 Ui 036749036 2000,00 8171866527 

26 Takeda Italia Spa Plenadren 20 Mg Compresse 
Rm  

042487025  1597,98 8171873AEC 

26 Takeda Italia Spa Plenadren 5 Mg Compresse 
Rm  

042487013 739,14 8171873AEC 

27 Msd Italia S.R.L. Zerbaxa 044506018 105483,30 8171881189 

28 Roche S.P.A. - Società Unipersonale Bactrim 021978061 108,90 81718865A8 

30 Janssen Cilag Spa Edurant 30 Cpr 25 Mg 041664018 1048,9005 8171906629 

31 Takeda Italia Spa Adcetris 50 Mg Polvere Per 
Concentrato Per Soluzione Per 
Infusione  

042448011 694854,00 817192235E 

32 Bristol-Myers Squibb S.R.L. Opdivo 100 044291021 302400,00 8171931AC9 

32 Bristol-Myers Squibb S.R.L. Opdivo 40 044291019 60525,00 8171931AC9 

32 
Bis 

Bristol-Myers Squibb S.R.L. Opdivo Infus 1 Fl 24 Ml 
10mg/Ml 

044291033 2251138,50 8171931ac9 

33 Pfizer Srl Bosulif 100mg Fct 28cpr 042735011 222153,3216 8171937FBB 

33 Pfizer Srl Bosulif 500mg Fct 28cpr 042735035 16455,8002 8171937FBB 

34 Novartis Farma S.P.A. Con Socio Unico Jakavi 20 Mg Compresse  042226112 244212,976 8171952C1D 

35 Boehringer Ingelheim Italia Spa Ofev 043827029 1808,3298 8171963533 

35 Boehringer Ingelheim Italia Spa Ofev 043827043 1808,3298 8171963533 

36 Eisai Targretin 035710019 148912,80 8171975F17 

37 Roche S.P.A. - Società Unipersonale Erivedge  042881019 80142,001 81719835B4 

38 Astrazeneca S.P.A. LYNPARZA 50 Mg Capsule 
Rigide 

043794015 155993,60 8172047A83 

38 Astrazeneca S.P.A. LYNPARZA 100 Mg Compresse 
Rivestite Con Film 

043794027 19499,20 8172047A83 

38 Astrazeneca S.P.A. LYNPARZA 150 Mg Compresse 
Rivestite Con Film 

043794041 19499,20 8172047A83 

39 Gilead Sciences Srl Zydelig *100mg 1 Flac. 60cpr  043620018 7581,0006 817205404D 

39 Gilead Sciences Srl Zydelig *150mg 1 Flac. 60cpr  043620020 164255,013 817205404D 

40 Astrazeneca S.P.A. FASLODEX 250 Mg Soluzione 
Iniettabile 

036387025 525616,00 8172067B04 



 
                  AO Brotzu   
  
__________________________________________________________________________________ 

   

 

L. Ditta Descrizione Aic Imp Annuo+Iva Cod Cig 
 
 
 

41 Astellas Pharma S.P.A. Xtandi  40mg – Cpr Riv Film 042868024 697370,7776 8172081693 

42 Biogen Italia Srl Plegridy Penna 125 Mg 043527050 67993,20 81720962F5 

43 Pfizer Srl Rapamune 0,5 Mg 035120120 8095,08 8172125AE1 

44 Glaxosmithkline S.P.A. BENLYSTA 120 Mg 041381017 522,6288 8172135324 

44 Glaxosmithkline S.P.A. BENLYSTA 400 Mg 041381029 1742,1491 8172135324 

44 Glaxosmithkline S.P.A. BENLYSTA 200 Mg Sottocute 041381043 871,075 8172135324 

46 Takeda Italia Spa Entyvio 300 Mg Polvere Per 
Concentrato Per Soluzione Per 
Infusione  

043442019 549732,00 8172148DDB 

47 Roche S.P.A. - Società Unipersonale Roactemra Sc 038937088 361,78 81721553A5 

48 Novartis Farma S.P.A. Con Socio Unico Cosentyx 150 Mg Soluzione 
Iniettabile In Penna 
Preriempita  

043873052 43117,00 817216296A 

49 Celgene Srl Revlimid® 038016022 1789684,575 8172277851 

49 Celgene Srl Revlimid® 038016034 753551,40 8172277851 

49 Celgene Srl Revlimid® 038016046 2065538,265 8172277851 

49 Celgene Srl Revlimid® 038016010 203458,878 8172277851 

51 Celgene Srl Imnovid®  042927032  165604,32 81722989A5 

52 Amgen Srl Prolia 60 Mg Ang +  040108033 349,125 8172318A26 

54 Roche S.P.A. - Società Unipersonale Madopar Disp 023142058 64,197 8172346144 

55 Otsuka Pharmaceutical Italy S.R.L. Abilify Maintena (Aripiprazolo) 
400 Mg Polvere E Solvente Per 
Sospensione Iniettabile A 
Rilascio Prolungato 

043143027 1334,25 8172351563 

56 Novartis Farma S.P.A. Con Socio Unico Exelon 13,3mg/24 Ore Cerotto 
Transdermico  

034078283 311,388 8172358B28 

57 Biogen Italia Srl Tecfidera 240 Mg 56 Cps 043217025 681791,936 817236943E 

57 Biogen Italia Srl Tecfidera 120 Mg 14 Cps 043217013 5326,503 817236943E 

59 Roche S.P.A. - Società Unipersonale Pulmozyme 029352010 23200,164 81723726B7 

60 Sanofi S.P.A. Surfactal Soluz.Per Infusione 
Flacone 1 G/50 Ml 

026751026 168,1818 8172379C7C 



 
                  AO Brotzu   
  
__________________________________________________________________________________ 

   

 

L. Ditta Descrizione Aic Imp Annuo+Iva Cod Cig 

64 Msd Italia S.R.L. Bridion 2ml 038801015 126891,50 8172385173 

64 Msd Italia S.R.L. Bridion 5ml 038801027 66784,64 8172385173 

65 Bracco Imaging Italia Srl Prohance 1 Flac 20 Ml 029055035 57200,00 81723959B1 

 
 di dare atto che la succitata spesa complessiva per anni uno di € 13.231.962,3999=IVA esclusa farà 

riferimento al n. conto A501010101- Centro di Costo Strutture Richiedenti; 
 

 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 
pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di 
regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 
 
 

 
Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas  

 

 

Il Direttore Amministrativo                        Il Direttore Sanitario                       

   Dott. Ennio Filigheddu                                    Dott. Giancarlo Angioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Resp. Serv. Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis  

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 1 di fg 6



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 2 di fg 6



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 3 di fg 6



enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 4 di fg 6



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 5 di fg 6



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 1 di fg 6


		2020-03-30T16:10:54+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-04-02T17:08:23+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-04-03T08:09:12+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-04-03T08:22:02+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-04-03T09:41:03+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-04-03T09:52:03+0200
	PERRA LUISANNA




